



تاسیس نیروگاه‌های تا یک مگاوات در روستاها

فرهیختگان | رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی با اشاره به اینکه برنامه ششم توسعه بر استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید دارد، اعلام کرد: «این پژوهشگاه برنامه‌هایی را برای تأسیس نیروگاه‌های یک مگاواتی و زیر یک مگاواتی در روستاها دنبال می‌کند.»

سیدمحمد مهدی هادوی گفت: «در برنامه ششم توسعه تأکید شده است که از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر به‌خصوص در نیروگاه‌هایی با مقیاس‌های کوچک بهره‌برداری شود.»

وی افزود: «پژوهشگاه مواد و انرژی برای تحقق این بخش از برنامه ششم توسعه وارد عمل شد و برنامه‌هایی را برای تأسیس نیروگاه‌های یک مگاواتی و زیر یک مگاواتی در روستاها دنبال می‌کند.»

در گفت‌وگوی «فرهیختگان» با مسئولان پژوهشگاه‌های مطرح کشور بررسی شد

نقش پژوهشگاه‌ها در تولید علم کشور



فعالیت پژوهشگران در یک پژوهشگاه



فاطمه عسکری

F.asgari@fdn.ir

سال‌ها از حرکت جدی ایران در مسیر تولید علم می‌گذرد؛ حرکتی که باعث شد این کشور حالا به‌عنوان یکی از قدرتمندترین منطقه و دنیا در عرصه علمی مطرح باشد. برکسی پوشیده نیست که موفقیت ایران در عرصه علمی و تولیدات علمی مختلف از مسیر انجام پژوهش‌های علمی در سایه فعالیت پژوهشگران جوان کشور گذشته است. ارتقای رتبه‌های علمی ایران حاصل نمی‌شد مگر در سایه عملکرد خوب پژوهشگاه‌ها و پژوهشکده‌های علمی و مجموعه‌هایی که نقشی بی‌بدیل در ارتقای سطح علمی کشور داشته و دارند. پژوهشگاه‌ها

پژوهشکده‌هایی که هر یک با تمرکز بر موضوعات علمی و تخصصی مورد بحث توانسته‌اند یافته‌های علمی خوبی را برای کشور به همراه داشته باشند. حقیقت این است که در قوانین و آیین‌نامه‌های مختلف از جمله قانون بودجه و همچنین در برنامه‌های سوم و چهارم توسعه کشور، اهمیت و جایگاه پژوهش و فناوری بسیار خوب ترسیم شده است. البته حمایت‌های همه‌جانبه‌ای نیز در راستای ارتقای شاخص‌های توسعه علمی کشور مورد تأیید و تأکید قرار گرفته است و همه مدیران و مسئولان کشور در سخنرانی‌های خود حمایت کامل خویش را از توسعه مبتنی بر دانایی و پژوهش و فناوری اعلام می‌دارند. توجه به پژوهشگاه‌ها و تقویت زیرساخت‌های علمی و پژوهشی از جمله اولویت‌هایی است که باید در مسیر تولید علم کشور به آن توجه شود.

ایجاد تغییر و تحولات اساسی در حوزه علوم انسانی



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی از جمله این مراکز است که در طول ۳۰ سال عمر پژوهشی خود توانسته کارنامه درخشانی در این حوزه به یادگار بگذارد. حسینعلی قبادی، رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی درباره فعالیت‌های این مجموعه با بیان اینکه پژوهش و تحقیق در تمامی حوزه‌های علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و کمک

به توسعه بیشتر علوم انسانی در کشور از جمله اهداف و وظایف اصلی این پژوهشگاه به شمار می‌رود، می‌گوید: «هم‌اکنون مأموریت‌ها و چشم‌اندازهای آتی پژوهشگاه با توجه به مقتضیات جوامع امروزی در حال تغییر و تحول اساسی است که براساس آن امید می‌رود این پژوهشگاه بتواند در تغییر و تحولات اساسی در حوزه علوم انسانی نقش مهمی ایفا کند.» او ادامه می‌دهد: «پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی امروز با بیش از ۳۰ سال سابقه فعالیت در اجرای دوره‌های تحصیلات تکمیلی، موفق به راه‌اندازی ۱۲ رشته در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۰ رشته در مقطع دکتری تخصصی شده است.» رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی همچنین درخصوص حوزه انتشارات این مجموعه می‌گوید: «انتشارات پژوهشگاه با هدف تولید و توزیع کتاب و انتشار آثار محققان داخلی و خارج پژوهشگاه فعالیت می‌کند. با توجه به امکانات و تجارب موجود، امروزه ظرفیت چاپ کتاب از میزان ۲۰ عنوان به بیش از ۶۰ عنوان کتاب در سال افزایش یافته و تاکنون بیش از ۷۰۰ عنوان کتاب در این واحد منتشر شده است.»

ایجاد شبکه شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه پلیمر و پتروشیمی



پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران

مهدی نکومنش، رئیس پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران نیز در گفت‌وگو با «فرهیختگان» می‌گوید: «این پژوهشگاه افزون‌بر دارا بودن ۱۱ کارگاه و ۲۲ آزمایشگاه تخصصی، مرکز رشد فناوری پلیمر، مرکز کامپیوتر، مجهزترین و غنی‌ترین کتابخانه تخصصی پلیمر در ایران، و بخش‌های اداری و مالی و بخش‌های خدمات

پشتیبانی، از امکانات جانبی خانه‌های سازمانی برای اسکان اعضای هیات علمی، درمانگاه، خوابگاه دانشجویان، رستوران و آمفی‌تئاتر برخوردار است.» به گفته او، این پژوهشگاه دارای چهار پژوهشکده علوم پلیمر، فرآیند پلیمرها، پتروشیمی و مهندسی، سه معاونت پژوهشی، فناوری، توسعه مدیریت و منابع، ۱۴ گروه پژوهشی و دو قطب علمی است. همچنین کانون کاتالیست‌های پلیمری ایران در این پژوهشگاه مستقر است. پژوهشگاه در راستای انتشار آخرین دستاوردهای پژوهشی در زمینه‌های مختلف علوم و تکنولوژی پلیمر، مجله علوم و تکنولوژی پلیمر علمی- پژوهشی و «ترویجی» را به زبان فارسی و مجلات Iranian Polymer Journal (ISI) و Polyolefin Journal را به زبان انگلیسی با محتوای متفاوت منتشر می‌کند. به گفته او، محققان پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران به‌عنوان سرمایه اصلی این پژوهشگاه، طی سال‌های فعالیت خود علاوه بر اجرای موفقیت‌آمیز طرح‌های پژوهشی کاربردی، صنعتی، توسعه‌ای و بنیادی قابل توجه و ارائه هزاران خدمات آزمایشگاهی به صنعت پلیمر، با چاپ مقالات در نشریات علمی و پژوهشی داخلی و خارج کشور مشارکت گسترده‌ای در تولید جهانی علم داشته‌اند. رئیس پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران می‌گوید: «با پایان سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران موسسه‌ای با اعتبار ملی و بین‌المللی، پیشرو در پژوهش، فناوری، دارای شبکه گسترده شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه پلیمر و پتروشیمی و منابع مالی پایدار خواهد بود.»

خبرخانه

تفاهم دانشگاه تبریز با ۶۷ سازمان صنعتی و کشاورزی

فرهیختگان | دانشگاه تبریز به‌عنوان یکی از دانشگاه‌های بزرگ و مطرح کشور این روزها می‌کوشد با راه‌اندازی رشته‌های میان‌رشته‌ای در مقاطع ارشد و دکتری تحول خوبی در حوزه آموزشی خود ایجاد کند.

رئیس دانشگاه تبریز در این باره می‌گوید: «با توجه به اجرای سند آمایش آموزش عالی برنامه داریم رشته‌های میان‌رشته‌ای در مقاطع تحصیلات تکمیلی راه‌اندازی کنیم که درحال کسب مجوزهای لازم از وزارت علوم نیز هستیم.»

وی افزود: «در صورت کسب مجوزهای لازم از مهر سال جاری در رشته‌های میان‌رشته‌ای جدید پذیرش دانشجو خواهیم داشت.»

رئیس دانشگاه تبریز گفت: «این دانشگاه در راستای افزایش تعامل صنعت و دانشگاه با ۶۷ سازمان صنعتی و کشاورزی کشور تفاهمنامه همکاری دارد.»

پورمحمدی خاطر نشان کرد: «برای اجرای این تفاهمنامه‌ها از سوی دانشگاه و سازمان‌های مختلف افرادی به‌عنوان رابط تعیین شده‌اند تا اهداف تفاهمنامه‌ها به درستی دنبال شود.»

صادرات ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار محصولات دانش‌بنیان به ۴ کشور

فرهیختگان | تمرکز بر تولید محصولات دانش‌بنیان و کسب درآمد برای مراکز علمی و پژوهشی از این محل به‌عنوان یک راهبرد اصلی مورد توجه این مراکز قرار گرفته است. سرپرست پارک علم و فناوری جهاد دانشگاهی کرمانشاه درحالی از صادرات محصولات دانش‌بنیان این پارک به چهار کشور خبر می‌دهد که معتقد است: «میزان صادرات این پارک در سال گذشته بیش از ۲ میلیون دلار بوده است.»

معصومه خان‌احمدی با اشاره به فعالیت‌های این پارک فناوری در زمینه توسعه بازار محصولات دانش‌بنیان تولیدشده، گفت: «یکی از فعالیت‌های انجام‌شده در این پارک تقویت دفتر تجاری‌سازی و بازاریابی است که این دفتر در قالب چندین دیپارتمان اقدامات مناسبی را در این زمینه انجام داده است.» او دیپارتمان آموزش را یکی از بخش‌های این دفتر نام برد و خاطر نشان کرد: «در این دیپارتمان آموزش‌هایی در زمینه برندینگ و توسعه بازار محصولات دانش‌بنیان ارائه می‌شود.»

خان‌احمدی تدوین استانداردها برای تولید محصولات مبتنی بر دانش را از دیگر اقدامات این پارک ذکر کرد و ادامه داد: «در این راستا با همکاری اداره استاندارد برای تدوین استانداردهایی به‌منظور تولید محصولات دانش‌بنیان که دانش آنها در کشور وجود ندارد، اقدام کردیم.» او اخذ استاندارد جهت محصولات صادراتی برای کشورهای هدف را از دیگر اقدامات پارک فناوری کرمانشاه در راستای توسعه بازار محصولات دانش‌بنیان عنوان کرد و یادآور شد: «کشورهای هدف ما بازارهای کشور عراق است» سرپرست پارک علم و فناوری جهاد دانشگاهی کرمانشاه اضافه کرد: «علاوه بر آن نسبت به حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در این پارک در زمینه طراحی صنعتی و کیفی‌سازی محصولات اقدام شده است تا از این طریق صاحبان محصولات بتوانند در بازارهای داخلی و بین‌المللی مزیت رقابت‌پذیری خود را حفظ کنند.»



آکادمی

آذر امسال

دانشگاه آزاد اسلامی شیروان میزبان همایش ملی بانکداری اسلامی

فرهیختگان | مساله بانکداری اسلامی و دوری از عمل منفر ربا در اسلام همواره مورد تأکید آموزه‌های دینی بزرگان این بخش در دین مبین اسلام بوده و هست؛ مساله‌ای که به لحاظ حساسیت همیشه مورد توجه فعالان عرصه دینی و علمی قرار گرفته است تا راهکارهای تبیین اهداف تعریف‌شده در این بخش آسان‌تر فراهم شود. از سوی دیگر بانکداری اسلامی یکی از مولفه‌های محقق شدن اقتصاد مقاومتی است که با درایت مقام معظم رهبری چندسالی می‌شود به‌عنوان شعار سال با محورهای گوناگون قرار می‌گیرد. حالا این موضوع از سوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیروان هم مورد توجه قرار گرفته و مقرر شده تا در قالب همایشی علمی پژوهشی موضوع بانکداری اسلامی مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

۲۵ آذر زمان برگزاری همایش

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیروان در این باره به «فرهیختگان» می‌گوید: «با توجه به دارا بودن رشته‌های فقه و مبانی حقوق اسلامی، حسابداری و حقوق در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد، در واحد شیروان، بر آن شدیم تا همایش ملی بانکداری اسلامی را با همکاری معاونت پژوهشی واحد شیروان، گروه فقه و مبانی حقوق اسلامی، گروه معارف اسلامی، گروه حقوق، گروه حسابداری و گروه مدیریت بازرگانی برگزار کنیم.»

محمد قادری با بیان اینکه همایش ملی بانکداری اسلامی ۲۵ آذر سال جاری در واحد شیروان برگزار می‌شود، می‌افزاید: «مهم‌ترین اقدام همایش ملی بانکداری اسلامی، عقد تفاهمنامه همکاری با پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) است که تمامی مقالات پذیرفته‌شده را در سایت (ISC) نمایه‌سازی می‌کند و علاوه بر آن حمایت مالی و علمی نیز از همایش خواهد داشت که نخستین گام آن طراحی و در اختیار قراردادن سایت همایش ملی بانکداری اسلامی است.» به گفته او توافق‌های اولیه برای تفاهمنامه همکاری با پایگاه‌های استنادی علوم دیگر از جمله سایت سیولیکا و ایران کنفرانس انجام شده و قرار است مقالات پذیرفته‌شده در این دو سایت نیز نمایه‌سازی شود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیروان یادآور می‌شود: «در این راستا کمیته دانشجویی تشکیل شده است که اعضای آن را دانشجویان و فارغ‌التحصیلان واحد شیروان تشکیل داده‌اند و بیشتر آنها دارای مدرک کارشناسی ارشد فقه و مبانی حقوق اسلامی هستند. دبیر کمیته اجرایی آن، رمضانعلی ایزانلو، قاری بین‌المللی و حافظ کل قرآن کریم است که فعالیت‌های بخش اجرایی را نیز به عهده دارد.» قادری می‌گوید: «فعالیت‌های اجرایی و علمی همایش ادامه دارد و همچنان درحال مذاکره با برخی نهادهای دولتی و غیردولتی به‌ویژه موسسات مالی اعتباری، برای جلب حمایت علمی و مالی هستیم و امیدواریم این همایش ملی بانکداری اسلامی که حرکت فرهنگی بزرگی است به نتایج تأثیرگذاری برسد.» به گفته او، ضمن انعقاد تفاهمنامه با معاونت پژوهش‌های حقوقی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست حسین میرمحمدصادقی که حمایت مالی و علمی از همایش را برعهده دارد، کرسی حقوق بشر دانشگاه شهید بهشتی، وابسته به سازمان جهانی یونسکو نیز قول همکاری و حمایت علمی داده است. عقد تفاهمنامه همکاری و نیز حمایت مالی بر عهده دادگستری استان خراسان شمالی است که نخستین حامی مالی است. دادگستری شهرستان شیروان نیز با مبلغ قابل توجهی از همایش حمایت خواهد کرد. او ادامه می‌دهد: «موسسه مالی اعتباری افضل‌طوس با انعقاد قراردادی حمایت مالی خود را اعلام کرده و تفاهمنامه همکاری با سازمان بسیج حقوقدانان کشور، شهرداری‌های استان و نیز برخی شرکت‌ها و نهادهای آماجگی خود را برای حمایت‌های مالی و اجرایی اعلام کرده‌اند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیروان ادامه می‌دهد: «تاکنون دبیرخانه همایش تشکیل شده و ساختار و چارت همایش شکل گرفته است.»

تمرکز بر اهداف اقتصاد مقاومتی در واحد شیروان

قادری در ادامه حرف‌هایش به سیاست‌های کاری دانشگاه شیروان اشاره کرده و می‌گوید: «دانشگاه شیروان با توجه به شعار سال جاری می‌کوشد با مشارکت پژوهشگران و دانشجویان خود و انجام پژوهش‌های علمی در این حوزه زمینه‌های تحقق اهداف این مهم را فراهم آورد.»



نمایی از سردر ورودی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیروان

ویژه نامه هفتگی
اخبار واحدهای
دانشگاه آزاد اسلامی

هفته نامه

۴۸ صفحه

برای انعکاس عملکرد خود
با سازمان آگهی‌های
روزنامه فرهیختگان
تماس بگیرید

تلفن: ۰۱۸-۶۶۳۴۸۰۴۶
فکس: ۰۱۷-۶۶۳۴۸۰۱۷

email: ads@fdn.ir

www.FDN.ir

فرهیختگان آنلاین

فرهیختگان

فرهیختگان

فرهیختگان